
«ТВОРЧЕСТВО_____
.

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ 
ТВОРЧЕСКИХ ОТКРЫТИЙ

ках национального проекта 
«Десятилетие детства»

> %

JLaypeam I  степени - 
“Кудряшова Стефания,

руководитель УТрокопец Жрина Николаевна, 
M I B ty I jJ J I t  «{Радуга» МО Шгшашевский район 

в  к о н к у р с е  п о д е л о к /К р е а т и в н о е  р у к о д е л и е »  

IVрегионального фестиваля творчески^ открытий 
« Ш в о р ч е с т в о  б е з  г р а н и ц -2 0 2 1 »

Мотренко Jlt.ST., 
председатель Ж1ори, 

заведующая ОФЛС «Жар-птица», 
Почетный работниц 

общего образования. <¥ф

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельностиИ# 8336 от 31.03.2017 г.; 

ИНН: 237006748; ОГРН: 1172375003294

город Славянск-на-Кубани



диплом
11Ж М 1Ж Ш  T I A V TЖ м Я м  з  S

м ш А й и ^ Ж ш ш
МБУДО ЦТ «Радуга»

руководитель Протпец Ирина Николаевна

3 место
» i f и п п т п м  шнлшшкжпиеибкКрпмЖшРОЯ» ШНкгШШф ijpwsw

ж и м  А& г*ж *т **т ш *т  П й и м № и п

Ч̂ ВШ М  ш



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от O i. /d № У к

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

На основании, приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 2 ноября 2022 г, № 916 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»» (далее -  
Конкурс) в период с 5 по 16 ноября 2022 г, был проведен муниципальный этап 
Конкурса.

В муниципальном этапе приняли участие; МБОУ СОШ № 1,
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, 
МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ Ки 8, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 12, 
МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ Ки 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город», 
МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призеров Конкурса (приложение J% Г).
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе,, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за 

на Руденко Я.Г.
выполнение* настоящего приказа возложить

5. Приказ вступает в силу с ИЯ.

Начальник управления образования С,В. Проценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от O i .' М ' . Ф №

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декора швно-прикладиого творчества

«Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 2 ноября 2022 г. № 916 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»» (далее -  
Конкурс) в период с 5 по 16 ноября 2022 г. был проведен муниципальный этап 
Конкурса.

В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 1,
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ №> 4, МБОУ СОШ № 5, 
МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 12, 
МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ М> 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ
«Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город», 
МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в  а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Конкурса (приложение № 1).
Ъ  Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призеров Конкурса (приложение № I).
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

Начальник управления образования

на Ру;



Приложение № 1
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район
от & /. /Л . сЛРЛЛ  №

■ . •••;:

Протокол муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательная
организация

Название работы ФИО руководителя Должность Место/
статус

1-я номинация «Изобразительное искусство»
4 - блет

L Рабочих 
Лия Романовна

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Любимой маме» Олейник
Татьяна Васильевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

2. Спирина Есения МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

«Рисунок для мамы» Капущенко 
Татьяна Андреевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

7 -9  лет
3. Кузьмицкая

София
Константиновна

МАУ ДО ЦТ 
«Пирамида»

«Праздник мамы» Ефимова
Ирина Михайловна

педагог дополнительного 
образования

|. . . Jsj=; ......... .

1 место

4. Кутлыбаева 
Дарья Николаевна

МБУДО ЦТ 
«Радуга»

«Пусть всегда, будет 
мама»

Бунякова
Елена Владимировна

педагог дополнительного 
образования

участник

5. Дружинина 
Анастасия Алексеевна

МБОУ СОШ № 2 «Моей любимой маме» Казакевич 
Юлия Васильевна

учитель начальных 
классов

3 место

6. Уразаев
Кирилл
Александрович

МБОУ СОШ № 8 «Вместе с мамой» Реброва
Ольга Викторовна

учитель начальных 
классов

1 место

P f ,  / Л  ^



176. Козьма Ксения МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

«Подарок для мамы» Каиущенко 
Татьяна Андреевна

педагог дополнительного 
образования

1 место

177. Богданова Сара МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

«Подарочек для мамы» Куши ир
Татьяна Григорьевна

педагог дополнительного 
образования

1 место

178. Шшш Анастасия
-*•

МБОУ СОШ № 19 «Вязанная фантазия» Воронова
Анастасия Анатольевна

учитель начальных 
классов

участник

179. Алпатова 
Кира Олеговна

МБОУ СОШ № 19 «Цветы для мамы» Воронова
Анастасия Анатольевна

учитель начальных 
классов

участник

180. Борбот
Александр Сергеевич

МБОУ СОШ № 19 «Вдохновение» Воронова
Анастасия Анатольевна

учитель начальных 
классов

участник

181. Кунгурова Анастасия МБОУ СОШ № 19 «Бабочка» Кравченко
Людмила Николаевна

учитель начальных 
классов

участник

182. Лугунин Артем МБОУ СОШ № 19 «Орхидея для мамы» Кравченко
Людмила Николаевна

учитель начальных 
классов

участник

183. Покладов Степан МБОУ СОШ № 19 «Фартук для мамы» Кравченко
Людмила Николаевна

у читель начальных 
классов

3 место

184. Казачок Вероника МБОУ С01П № 19 «Милой мамочке» Киричкова учитель начальных участник
Людмила Юрьевна классов

185. Кузьменко Милана МБУДО ЦТ
«Радуга»

«Город» Прокоиец 
Ирина Николаевна

педагог дополнительного 
образования

1 место

186. Банченко Дарья МБУДО ЦТ 
«Радуги»

«Мамины дочки» Прокоиец 
Ирина Николаевна

педагог дополнительного 
образования

участник

10 -1 3  лет
187. Яцук Дарья Олеговна МАУ ДО ЦТ 

«Пирамида»
«Букет для мамы» Яцук Елена Игоревна педагог дополнительного 

образования
1 место

188. Дубов
Михаил
Владимирович

МАУ ДО ЦТ
«Пирамида»

«Моей маме»
Яцук Елена Игоревна

педагог дополнительного 
образования

1 место

189. Деревянко 
Кирилл Васильевич

МАУ ДО ЦТ 
«Пирамида»

«Шкатулка для 
Мамочки моей»

Екимова
Татьяна Анатольевна

педагог дополнительного 
образования

3 место

i



У П РА В Л Е Н И Е О Б  РАЗО BA Н ИЯ 
АДМ ИИ ИСТРА ш ш  МУ НИ ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

т и м л ш  к и с к и  Й РАЙ о н

ПРИКАЗ

W.М Ж У Ш & С  №_ 4 $ f
■ ' Мрод 1«мдшейек:

Об итогах муниципального конкурса рисунков 
«Родного района образ многоликий», 

посвященного 95-летию образования Тимашевского района

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 18февраля 2022 г. №> 118 
«О проведении муниципального конкурса рисунков «Родного района образ 
многоликий», посвященного 95-летйю образования Тимашевского района» 
(далее -  Конкурс)» период с 26 январяпо 21 февраля 2022 г, был проведен 
Конкурс,

В Конкурсе приняли участие; МБДОУ д/с Ш 4, МБДОУ д/г>Х% $, 
МБДОУ д/с Ха 7, МБДОУ д/с М % МБДОУ д/с Ш 12,МБДОУ д/с Ха 
13,МБ ДО У д/с т  14, МБДОУ д/с Xt 16, МБДОУ д/с М 17, МБДОУ д/с Ш 21, 
МБДОУ д/с Ха 22, МБДОУ д/с М  24, МБДОУ д/с Ха 26, МБДОУ д/с Ха 
28,МБДОУ д/с Ха 32, МБДОУ д/с Ха 35, МБДОУ д/с Ха 38, МБДОУ д/с Ха 39, 
МБДОУ д/с Ха- 40, МБДОУ д/с Хй 42, МВОУ СОШ Xt 1, МБОУ €0111 Ха 2, 
МБОУ СОШ Xt 3, МБОУ СОШ Ш 4, МБОУ СОШ Ха 5,МБОУ СОШ Хаб, 
МБОУ СОШ Ха 7, МБОУ СОШ Ха 9, МБОУ СОШ Ха 10, МАОУ СОШ Ха 
11 ,МБОУ СОШ Ха 12, МБОУ СОШ Ха 13, МБОУ СОШ Ха 15,МБОУ казачья
СОШ Ха 16, МБОУ СОШ Ха 19,МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО ЦТ 
«Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город, МБУДО ЦТ «Радуга»,

На оснований вышеизложенного п р и к а з ы в а ю;
1, Утвердить результаты Конкурсной комиссии об итогах 

муниципального этапа Конкурса (приложение Ха 1),
2, Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса (приложение Ш 1).
3, Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, активизировать работу' в данном направлении,
4, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Руденко 

Я.Г., начальника отдела организации воспитательной работы управления 
образования администрации-' ыуйищшальногр образования Тимашевский 
район,

5, Приказ вступает л силу с момента.его подписания.
' ■  ̂ р МБУДО ЦТ «Радуга» J ч

!̂ вЩ |]р 0ценкоНачальник управления образодеийя



(

Приложение № 1
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № Г

Протокол муниципального конкурса рисунков 
«Родного района образ многоликий», 

посвященного 95-летию образования Тимашевского района»

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательная
организация

Название работы Ф.И.О.
руководителя

Место/статус

1 группа: 3-6 лет (дошкольники)
1. Дружинина Елизавета МБДОУ д/с №4 «Подсолнухи» Романенко К.Е. 1 место
2. Анисимова Екатерина МБДОУ д/с №4 «Родные края» Рутто А.И. 1 место

3. Чернушкин Кирилл МБДОУ д/с №4 «Родные просторы» Романенко К.Е. 1 место
4. Парфёнова Карина МБДОУ д/с №4 «Ромашковое поле» Романенко К.Е. 2 место
5. Бобровская Екатерина МБДОУ д/с №4 «Церковь Успения Пресвятой 

Богородицы»
Губкина М. Н. 2 место

6. Леонова Полина МБДОУ д/с №4 «Подснежники» Романенко К.Е. 3 место
7. Максимова Вероника МБДОУ д/с № 5 «Наш музей» Царюк Н. И. 1 место
8. Исаева Елена МБДОУ д/с № 5 «Мы этим гордимся» Кравченко Н. В. 2 место
9. Халин Платон МБДОУ д/с № 5 «Монастырь Сошествие Святого духа» Ковальчук В. А. 2 место
10. Монастырная Милана МБДОУ д/с № 5 «Мой любимый парк» Врадий Г. С. 3 место
11. Побеленный Кирилл МБДОУ д/с № 5 «Мать героиня» Семенюта Е. В. 3 место
12. Парада Алена МБДОУ д/с № 5 «Помним и гордимся» Воронова В. М. 3 место
13. Огуля Дмитрий МБДОУ д/с № 5 «Паровоз» Чайковская Е. Н. 3 место
14. Солод Глафира МБДОУ д/с № 7 «Храм Князя Владимира» /£^Хобт^ВгВ. 3 место
15. Панченко Ярослав МБДОУ д/с № 7 «Рыбалка на реке Кирпили» Воробьева И. И. 1 место
16. Хохлов Артем МБДОУ д/с № 7 «Еородской парк» Бахарева Т. А. 3 место
17. Удоденко Алиса МБДОУ д/с № 7 «Река Кирпили» Воронина Н. П. 3 место
18. Сулименко Алёна, МБДОУ д/с № 8 «Купола» Васильева Г. А. 1 место



V ((

216. Капустина Дарья МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «На берегу реки Кирпили» АнтиповаЮ.В. 2 место
217. Шутеева Александра МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Еородекой парк» Смирнова Е.А. 3 место
218. Табакова Анна МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Тишина природы» Смирнова Е.А. 3 место
219. Шевченко Евгения МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Красоты станицы» АнтиповаЮ.В. 3 место
220. Тазина Софья МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Подснежники в моем саду» АнтиповаЮ.В. 3 место
221. Фисенко Дарья МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Ирисы» АнтиповаЮ.В. 3 место
222. Прохорова Софья МАУДО ЦТ «Пирамида» «Между прошлым и будущим» Ефимова И. М. 2 место
223. Ткачева Мария МАУДО ЦТ «Пирамида» «Кинотеатр вчера и сегодня» Ефимова И. М. 2 место
224. Мороз Дана МАУДО ЦТ «Пирамида» «Любимый мой район» Екимова Т. А. 3 место
225. Перлин Никита МАУДО ЦТ «Пирамида» «Зимняя рыбалка» Галоян А. А. 2 место
226. Каньшина Олеся МБУДО ЦТ «Радуга» «Рассвет на Кирпили» Прокопец И. Н. 1 место
227. Коржова Арина МБУДО ЦТ «Радуга» «Сердцу милый уголок» Дзюба А. Г. 1 место
228. Рыбаков Родион МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
«Живописная река» Нырковская О. Ю. 2 место

229. Аникин Данил МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Вдоль реки Кирпили» Окопная Е. В. 2 место

230. Дон Дарья МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Женский монастырь Святой Марии 
Магдалины»

Малащенко Л. И. 2 место

231. Овчерова Алена 
Евгеньевна

МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Лето. Жеребенок» Мироненко Н. В. 1 место

232. Сальникова Екатерина МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Ивушка» Кирпичева М. Е. участник

4 группа: 14-17 лет
233. Мясников Максим МБОУ СОШ №1 «Памятник Е.Ф. Степановой» Федорова Т.В. 3 место
234. Фастовец Елизавета МБОУ СОШ №1 «Храм -  часовня» Костюк Г.В. участник
235. Скопцова Анна МБОУ СОШ № 3 «Родные просторы» Дзюба Д. В. 2 место
236. Козорез Виктория МБОУ СОШ № 4 «Родные просторы» Ямраж Л.В. 2 место
237. Введенский Олег МБОУ СОШ № 6 «Блокадный хлеб» Мальченко А. С. участник
238. Шишкина Екатерина МБОУ СОШ № 7 «Епистиния Федоровна Степанова» Агаркова Ю. В. Е ран-при
239. Дудникова Диана МБОУ СОШ № 7 «Памятник И.Д.Попко» Агаркова Ю. В. 1 место
240. Панченко Елизавета МБОУ СОШ № 7 «На страже памяти» Панченко О.В. 2 место
241. Меркулова Ксения МБОУ СОШ № 7 «Городской парк» Агаркова Ю. В. 3 место
242. Зюков Денис МБОУ СОШ № 7 «В городском парке» Лазаренко Ю. В. 3 место
243. Сидельникова Екатерина МБОУ СОШ № 7 «Музей семьи Степановых» Лазаренко Ю. В. 3 место
244. Чайковская Виолетта МБОУ СОШ № 7 «Днепровский Дом культуры» Лазаренко^. В. 3 место



НАГРАЖДАЕТСЯ

учащаяся объединения «Калита»
МБУДОЦТ «Радуга» cm. Роговской, 

руководитель Прокопец Ирина Николаевна

Р  з а н я в ш а я  1 М С С Т О

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»
муниципального этапа

Большого всероссийского Фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 2021 году

кий район от 12.02.2021 Ш 124



VI ВСЕРОССИЙСКИЙ ГЕРОИКО-ПАТРИОТИЧЕСКИИ 
ФЕСТИВАЛЬ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА

«ЗВЕЗДА СПАСЕНИЯ»

НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Черкасова Екатерина
МБУДО Центр творчества «Радуга» cm. Роговская 

МО Томашевский район Краснодарский край 
преподаватель Прокопец И.Н.

ЛАУРЕАТ

в конкурсе
«Изобразительное творчество»

V , ^

Начальник Главного управления A - r  f
МЧС России по Краснодарскому краю ; О.Ж. Волынкин



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМШШСЛ ра ц и и  м > н и ш ш л л ы ю г о  о бра зо к а и и я  

ТИМ МШЛК КИП РАЙОН

П Р И К А З

от

о’к-л ! нмашеиск

Об т о г а х  ч \  инициально! о m m  а Всероссийского детскою фестиваля
..народном кд. Iь (\ |>»д '<?Н.аеоте,:.ш.14.к« градтш вд  в 2022 году

На основании . i pi к ш  управления образования администрации

«О проветении мушдшпальною лапа Всерс^ссниского детского фестивали 
народной культуры Наследники традиций» в 2022 году(далее •- Фестиваль) в

Фестиваля.
В мунтадшмлщзом :ядпе Фестиваля приняли участие: МБОУ ГОШ Кг 1. 

МБОУ СОШ А« 2, МБО\ ГОШ У- 4, МШУ ГОШ У? 10; УШУ ДО Ш 
«Ка 1ей ’.оончинп MB’S Лп 1ДТ ДРадуга», \1!А Ю 1 { \  -Солнечный город»

На основании вьяпеитяожпшого п р як  а з ы в а ю:
I ■ б тверд ит ь результаты: кШикАрснЬй комиссии об г итогах

муницштальШгр ядра Феспщ-аяя Дприложение Ш Г),
2. Объявить бл :!1 оларибс!а педШЧйим. THcn'oroiinmnim нобелшддей и 

призеров Конку рса (гфд ложен не Да Ту
3. Руководителям образовательных- организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, a кхм вязи ро ват ь работу в данном направлений,
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Руденко

На чаль t!; s к > ира вл u  i и я об ра зона ь: и я.



! t
pi

i 
;о

ж
ен

ие
 .V

 1
к 

пр
ик

ш
\ 

ун
ра

н;
К.

-Н
НЯ

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
м

ла
ш

ци
н&

лы
кн

о 
ои

ра
да

ва
ни

я 
Ги

м
аш

ев
ск

йй
 р

ай
он

Л 
' 

.« 
Ж. 

; 
- * 

Л /
'} 

'7

i

Ч—т*
Г ~ Т

1 >J : i i 0
• ,v.v.

и
smw

уш  L
2. : i l ! %

•5 
: S >*> U i ra

U
х

"Хt 1 ЧЖ

0
1г
5riа.

s

i

CL

4
I

I

?5S£

*

*»

£4#ВЖ;
-L-

z.
Щ
0
1

s «*

e*4

3.z

H" L

s 7
r\

1 1 
7 —■ 
-  ~ W VC

У
4#

i
i>•>Cl

!й sc .7 л Г-- scr1-- ';r-Г-

fc
Г

t  ~
— f*",
« n

»  
el 
У'

1 §;
SS8 SI 2 3 ifS 3; i is :JS; j :iC.

I  i  I  i  Iisi L-: Ь£ w Ь2

sz.
I:

J

$ I
P ssx з
5 c

f f•— X

U: tО i д?

ia,
mm

I

чк
Г

§
.f?

r:u:

1 a

l  • ?!
£. ;?jST STi 5-:

-  =c 3 2 aj
|  |  |  |  < :r

:• X 'J ! £-~ i£ —CL ~S T; ~ X
r  -  r  ^  — luc

tx*# s
X S-

w : Z t™ у  i:s - ?
§1 | :  ц
2! Si |
v  l 11
s cl. S a ; a= ~:;2я
s"S'

1

Ы

I
I

Ы

ЩЫ

I

£ %\

3  w-
■i&<g

:Л
Ж55Гйs

; 6X
? й*о■' г;о;

; X
б»
ш

2 Z:3 3'i
1 2

М I
=- 2
О г

• i£ W?. \ Ш: 1 'i -3- : •?•
1 ¥' * 5 И

! i ":J.. ’...... -

•r .
1
Г' < >¥  ' 'tn

i
I'*t i c c

V ”"'■'
x- :3;

Г"» *»• %f ■,*W; — .
X- : X :3r X .X-' x- X- Г""':,,

■ w . :. >y -. ?L:' ,;V ■w ':W. w : w .; -w- :-;w ••W
:>■ .> l>  .>■ >'- l>. !>. : s
3 5 13 l £ О-й ! i Ш >5
S'' |S  jS s ;s :2

X£5
щ

I»
g;

У : 
. Я

1 5
; СГ

TS! “
, s
г

g|:
S' -1

 ̂ &

Г:S:

S?
3

f  ;
Е.!
I:

I  ^. Дб"» £ £■ £
a j

& г -; ..
х ^  2
■ ОС г

v! *§•■§-
S ™ Г

£
5 д
5 5

, ;1f 1 •ГЗ ; i"П

|  'Ж. о ^
у Р 3  2

S “•5 Г-: 5
5 i  5. ^  :  ~ . _ „ _ „ .
6 5 ^  -  р  б- ?. 5 g. 5 Д 3  У *  5 3  ;-
— < — ^ 5 у S <" <" Д >' Г а  у rrj 1у

Д! "5

“Г;_





УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /Д 3, ДУУ c?~&c£,#!L-, №
город Тимашсвск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского экологического
конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 27 января 2022 г. Ж 45 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета»» с 24 января 2021 г, по 20 февраля 2022 г. 
проводился муниципальный этап Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета».

В конкурсную комиссию поступило 183 работы из МБДОУ д/с Ж1 4, 
МБДОУ д/с № 14, МБДОУ д/с Ж 32, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ Ж 4, 
МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ Ж  б, МБОУ СОШ Ж 7, МБОУ СОШ Ж 8. 
МБОУ СОШ Ж 14, МБОУ СОШ Ж 18, МБОУ СОШ Ж 19, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга», 
МАУДО ЦТ «Пирамида», ГКОУКК Специальная школа -  интернат с г. 
Медведовская.

Конкурс проводился по семи номинациям среди детей от 5 до 17 лет.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить протокол муниципальной комиссии об итогах конкурса, 

(приложение в электронном виде)
2. Объявить благодарность победителям, призерам и участникам 

конкурса.
3. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного 

образования, воспитателям - наставникам победителей, призеров конкурса.
4. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в муниципальном этапе Всероссийского детского экологического конкурса 
«Зеленая планета», активизировать работу в данном направлении.„  . . .

,его приказа возложить на



2

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

С.В. Проценко

#



(
Приложение
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район
о т а .  а и и й и .ш  9

^  I. Л4 , 7 jv •'^ -ш  УС

т

Итоговый протокол
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» в 2022 году 

муниципального образования Тимашевский район
№
п/п

Ф.И. участника Полное наименование 
образовательного 

учреждения

Название работы Ф.И.О.
руководителя

Должность Статус

Номинация «Природа и судьбы людей»
—

э
Василенко Дмитрий 
Александрович

МБУДО ЦТ «Радуга «Сохраним нашу природу - 
сохраним нашу Планету»

Балазан Елена 
Витальевна

Педагог
дополнительного
о б р азо в ан и я

1 место

т Болтачева Анастасия 
Юрьевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Моя малая Родина» Матвеева Елена 
Александровна

Педагог
ДОПОЛ1 нггелы  ю го 
о б р азо в ан и я

2 место

Костенко Вероника 
Сергеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Приключение русской 
картошечки»

Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

з г Ливень Евгения 
Витальевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Жили-были» Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополнительного
о б р азо в ан и я

1 место

5. Сосидка Андрей 
Алексеевич

МБУДО ЦТ «Радуга «Космический репортаж» Ермолович
Людмила
Вячеславовна

Педагог
дополи ительного 
образования

участник

6. Алексеенко Кирилл 
Семенович

МБУДО ЦТ «Радуга «Настоящий друг» Брыкова Галина 
Владимировна

Педагог
д о п о л н и т ел ьн о го
образования

участник

с Анацкая Анастасия 
Николаевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Трава горькая, да польза 
великая»

Брыкова Галина 
Владимировна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

_______ а

чя
 д



10 % l
128. Мацак Мария 

Сергеевна
МБОУ СОШ № 19 «Музей семьи Степановых» Усенко Алена 

Сергеевна
учитель 1 место

129. Арсланова Мила МБОУ СОШ № 18 «Лотосы» Лисеенко И.В. учитель участник
130. Воронина

Александра
МБОУ СОШ № 14 «Бухта Утриш» Солопченко С.Н. учитель участник

131. Шишкина Екатерина МБОУ СОШ № 7 «Закат на реке К'ирпнли» Агаркова Ю.В. учитель 2 место
132. Дудникова Диана МБОУ СОШ № 7 «Кубанские просторы» Агаркова Ю.В. учитель 1 место
133. Антонова Анна МБОУ СОШ № 7 «Закат нам Кубани» Агаркова Ю.В. учитель 2 место

Номинация «Многообразие вековых традиций»

0 3
Падалко Дарья 
Ивановна

МБУДО ЦТ «Радуга «Вечерний парк» Прокопец Ирина 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

( 3
Мартыненко Алена 
Алексеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Хохлома» Пронищева
Надежда
Гавриловна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

(J36) Терзян Арсений 
Амаякович

МБУДО ЦТ «Радуга «Традиции наших казаков» Брыкова Елена 
Георгиевна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

(4 з р Ковтун Валерия 
Владимировна

МБУДО ЦТ «Радуга «Закрома казака Дзюба Алла 
Г еоргиевна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

Назаренко Светлана 
Юрьевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Казак и казачка» Кондрыко Ирина 
Николаевна

Педагог
донол а ителыюго 
образования

1 место

> 5
Мартыненко Юлия 
Алексеевна

МБУДО ЦТ «Радуга «Семья» Кондрыко Ирина 
Николаевна

11едагог
дополнительного
образования

2 место

J  140.
! Я Р

Косенко Виктория 
Ованесовна

МБУДО ЦТ «Радуга «Кто в доме хозяин?» Балазан Елена 
Витальевна

Педагог
дополнительного
образования

участник

14).

i f t
Аслнкяк Инесса 
Арамовна

МБУДО ЦТ «Радуга «Зонт - нужная вещь» Балазан Елена 
Витальевна

Педагог
дополнительного
образования

участник

(442) Не ней ко Вадим 
Романович

МБУДО ЦТ «Радуга «Домик в деревне» Мезенцева Наталья 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

2 место

143.
... , J

' Ь *

Болтачев Иван 
Юрьевич J i l l !

.......---------------------

МБУДО ЦТ «Радуга «Родной уголок» Матвеева Елена 
Александровна

Педагог
дополнительного
образования

участник

к Ь



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Л  Л- XT, Ati,LJU № /  / С у .
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
«Светлый праздник -  Рождество Христово» в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 30 ноября 2022 г. № 993 
«О проведении муниципального этапа краевого «Светлый праздник -  
Рождество Христово» в 2022 году в период с 14 ноября по 16 декабря 2022 г. 
был проведен муниципальный этап краевого «Светлый праздник -  Рождество 
Христово».

В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 1, .VI БОУ 
СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ 
СОШ № 6, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ казачья СОШ № 16, 
МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО 
ЦТ «Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие в 

Конкурсе, активизировать работу в данном направлении,
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

Анистратенко Н.Н., главного специалиста МКУ «Центр развития образования».



Приложение
к прикачу управления образования 
муниципального образования 

’ Тимашевский район 
от z x j g .  г С л  № //оу

№
п/п

Ф.Й.О. участника Образовательная
организация

Название работы ФИО руководителя Должность Место/
статус

«Изобразительное искусство»
1. Аксентьева Алина 

Николаевна
МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Рождество Христово» Аксентьева Евгения 
Владимировна

педагог - организатор 1 место

2. Кудлов Арсений 
Сергеевич

МБУ ДО ЦТ 
«Солнечный, город»

«В храм на Рождество!» Окопная Елена 
Владимировна

педагог
до полии тельного 
образования

1 место

3. Обертас Анастасия МАОУ СО III № 11 «Зимняя сказка» Прокопенко Лариса 
Анатольевна

учитель 1 место

4. Терзян Арсений 
Амаякович

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Свет Вифлеема» Брыкова Елена 
Георгиевна

педагог
дополнительного
образования

2 место
\

5. Кузьменко Милана 
Д м т рневна

МБУ ДО ЦТ
«Радуга»

«Рождество Христово» Прокопсц Ирина 
Николае в на

педагог
до 1 юлнитедьи ого 
образования

2 место

6. Малыхииа Дарья МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

« Рождество X ристово» Пацьора Александра 
Сергеевна

педагог
дополнительною
образования

2 место

7. Кутилова Миланья МБУ ДО ЦТ 
«Калейдоскоп»
.

«Чудо» Пацьора Александра 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

2 место

f t  f  ;л;
;£»"|йарян София

: m m . _______ ____«Р\ Ь, & *-£ \\ ........

МБУ ДО Ц1 
«Калейдоскоп»

«Младенец и ангел» Пацьора Александра 
Сергеевна

педагог1
дополнительного
образования

2 место

I f  iff



образования
66. Сурыга Анна 

Дмитриевна
МАУ ДО ЦТ 
«Пирамида»

«Рождественское утро» Жукова Наталья 
Гурсзовна

педагог
дополнительного
образования

1 место

67. J1 олова Айна 
Александровна

МАУ ДО ЦТ 
«Пирамида»

«С Рождеством Христовым» Попова Наталья 
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

1 место

68. Ко вален ко Анастасия 
Сергеевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождество» Проконец Ирина 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

2 место

69. Кравец Валерия 
Евгеньевна

МБУ ДО ЦТ
«Радуга»

« Рождественский ai г гсл » Пронищсва Надежда 
Гавриловна

педагог
дополнительного
образования

2 место

70. Мартыненко Юлия 
Алексеевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождественская сказка» Кондрыко Ирина 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

2 мест о

71. Кал а ш н и кова Верш i ика 
Алексеевна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождественский
колокольчик»

Кондрыко Анна 
Юрьевна

педагог
до ноли ительн ого 
образования

2 место

72. Павлюков Денис 
Данилович

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождество Христо во» Брыкова Галина 
Владимировна

педагог
до иол н и телы i ого 
образования

2 мест о

73. Лихобаба Арина 
Максимовна

МБУ ДО ЦТ 
«Радуга»

«Рождественский огонь» Темир Алена 
Геннадьевна

педагог
ДОЛОГ I НИТСЛЪН ого
образования

2 м есто

74.

1 .-J
Дорфман Диана 
Александровна

.......... .

МБУ ДО ЦТ 
«Coj 1НСЧ н Ы й город»

«Антош Си гора Ирина 
Михайловна

педагог
ДОПО J1 нитсльного 
образования

2 место

, ; 75. -!« P !o
■Щендова Доминика 
АнДреевна

........

МБУ ДО ЦТ 
«Сол нечны й го род»

«С рождением Христа» Кушнир Татьяна 
Григорьевна

педагог
до ripз! н ителтеого 
образования

2 место

76. 1 ЮрнеШо Викторияa a. МБУ ДО Lip' 
«Солнечный город»

«Рождссжснскпй ангел» Куш н ир Татьян а 
Григорьевна

педагог" 2 место

o\

V(#>, ~ -oo ojo..«v>

(



.

V »

v \ \  Ш
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»

ДИПЛОМ«  .

Н А Г РА Ж Д А Е Т С Я

ряшова Стефания
учащаяся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Центр творчества «Радуга»
МО Тимашевский район, 

руководитель —  Прокопец Ирина Николаевна.

ПОБЕДИТЕЛЬ  
КРАЕВОГО К О Н К У РС А
И ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА

•ПАСХА В КУБАНСКОЙ СбМЬб*

М  творчества» 1«°||
Л.М. Величко

X W b  у



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЛАУРЕАТА 5-го межмуниципального фестиваля православной культуры
"Пасхальное поздравление",

проводимого на территории Красноармейского одномандатного 
избирательного округа № 47

ВРУЧАЕТСЯ

Василенко Ксении воспитаннице МБ УДО Центр 
творчества «Радуга» г. Тимашевска МО Тимашевский 
район Краснодарского края (педагог Прокопец Ирина

Николаевна)

~  ДМИТРИЙ ^  
ЛАМЕЙКИН 4

ДЕПУТАТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



н а г р а ж д а е т с я

Руденко Алина
МБУДО ЦТ «Радуга»

занявшая 1 место
в районном конкурсе «Неизвестная война», 

посвященном подвигу земляков в афганской войне

номинация «Рисунок» 
руководитель И.Н. Прокопец

Председатель правления 
Тимашевского районного отделения 
Краснодарской региональной 
общественной организации

Афганистана» М.В. Резванов

02 февраля 202 г г. 
г. Тимашевск

s



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № ДУдУ
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевой вы ставки-конкурса 
детского творчества «Любимому учителю»

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Тимашевский район от 13 сентября 2024 г. № 691 
«О проведении муниципального этапа краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Любимому учителю»» (далее -  Конкурс) был проведен муници
пальный этап Конкурса.

В муниципальном этапе краевой выставки-конкурса приняли участие: 
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 5, МБОУ COL1J № 6, 
МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МБОУ 
СОШ № 13, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ «Солнечный 
город», МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ 
«Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить протокол муниципального этапа краевой выставки-конкурса 

среди образовательных организаций (приложение 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса (приложение Г).
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 

на Пристанскую Т.С., начальника отдела организации воспитательной работы 
управления образования администрации муниципального образования 
ТимАпевский район.

5. Приказ вступает в силу с момен та его подписания,.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования



(

Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального
образования Тимашевский район 
о г е/ 'И а ?  « и / №

Протокол муниципального этана краевой вы ставки-конкурса детского творчества
«Любимому учителю» от 18.09.2024 г.

*

№
п /п

Ф .И .О .
у ч а ст н и к а

Н аим енован ие
обр азов ател ьн ой

ор гани зац ии

В озр аст/ класс Н азвани е работы Ф .И .О .
настав н и к а

Д ол ж н ость С татус/
место

1-я номинация «Изобразительное искусство» (живопись, графика): «Портрет любимого учителя»,
«Любимый урок», «Учитель на уроке» младш ая 7-9 лет

1
Шабурова Ева 
Сергеевна

МБОУ СОШ №7 8 лет/2 «А» «Портрет
любимого
учителя»

Казанцева
Олеся
Викторовна

Учитель
начальных
классов

участник

2

К

Тарасов Иван 
Александрович

МБОУ СОШ №Ю 9 лет/ 3 «В» «Любимый урок» Некрасова
Ольга
Ивановна

Учитель
начальных
классов

3 место

ыL О
S

К

Иванова Дарья М БУДО ЦТ 
«Солнеч н ый город»

9 лез «Букет роз» Сорокина 
Кристина 
1 ригорьевна

Педагог
дополнительного
образования

участник

4

■ ?

Тимачева Мария 
Владимировна

МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» 8 лет/ 3 «А» «Мой любимый 
учи гель»

Аксентьева
Евгения
Владимировна

11едагог
дополнительного
образования

2 место

5 Аксентьева
Алина

МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» 8 лег/ 3 «А» «Мой любимый 
учи гель»

Аксентьева 
Ев ген ия

Педагог
до нолиител ьно го

2 место



( (

Н и колаевн а . язы ка

9 К и р и л е н к о  К ира 
Д м и т р и е в н а

«• М Б О У  С О Ш  №  2 11 лет/5  «В» «С д н ем  у ч и теля!» С о рочай ки н а 
А н астаси я
М и хай ловн а

У читель м узы ки  
и кубановедения

у ч астн и к

10 1к гл ю х о в а
П о л и н а
А н а т о л ь е в н а

М БО У  С О Ш  №  2 10 лет/5  «В» «С д н ем  учителя!» С о рочай ки н а
А н астаси я
М и хай ловн а

У читель музы ки 
и кубановедения

3 место

1

g
г5

11 Х у б у л у р и  Ева М БО У  С О Ш  №  2 1 1 лет/5  «В» «С ова - си м вол  
м у д р о сти »  ,

С о рочай ки н а
А н астаси я
М и хай ловн а

У чи тель музы ки 
и кубановедения

3 место

12 Н е гр о в
В л а д и м и р
Д е н и с о в и ч

М БО У  С О Ш  №  2 1 1 лет/5 «В» «У чи телю
л ю бо вью »

С орочай ки н а
А настасия
М и хай ловн а

У читель музы ки 
и кубановедения

участн и к

13 М и к о л ь я н
К с е н и я
Д м и т р и е в н а

М БО У  С О Ш  №  2 11 л ет /6  «В» «У чи телю
лю бо вью »

С арки сова
С ветлан а
Рам исовна

У читель м узы ки  
и кубан оведен ия

участн и к

14 Р я б ч е н к о  Ева 
О л е го в н а

М Б У Д О  Ц Т «Р адуга» 1 1 лет/5  класс «М оей лю би м ой  
уч и тельн и ц е»

П ронищ ева
Н адеж да
Г авриловна

11едагог
дополн и тельн ого
образования

1 место

15 С то р о ж е! i ко
Д ар ь я
А л ек сее в н а

М Б У Д О  ЦТ «Радуга» 10 д е т '4 класс « С  днем  учителя» Ц роконец
И рина
Н и колаевн а

1 Тедагог
дополн и тельн ого  
образован ия

2 место

16

17

В о л о ш и н а
В ар в ар а
С т а н и с л а в о в н а

М Б У Д О  ЦТ «Радуга» 10 л ет /4  класс «С днем  учителя» 11 роконец
И рина
Н иколаевна

П едагог
дополн и тельн ого
образования

участник

(Г

у ч а с т и  к
V

К и р а к о ея и
А л и н а
В ар д ан о в н а

М Б У Д О  ЦТ «Радуга» 10 л ег /4  класс «Учи гелю  с 
лю бовью »

Ц роконец
И ри н а
Н иколаевна

11 еда! o r
д оп олн и тельн ого
образования

18 Г ряп ко  Злата  
М ак си м о в н а

М Б У Д О  ЦТ «Р адуга» 11 лет/5  класс «М удрая сова» Т ем ир А лена 
Геннадьевна

П едагог
д о  пол нителиного 
образован ия

3 место \ /

—---------------



Награждается
учащаяся МБУДО ЦТ «Радуга»

Тимашевского района

Занявшая 1  место
в муниципальном этапе 

XVII Международного конкурса 
детского творчества

СОТА БОЖЬЕГО МИРА
в группе участников 9-12 лет 

Номинация «Основная тематика»

v  Благочинный церквей Тимашевского округа7 Мрчая религиозная У ' „  Г ^/ ^Ндстоятель храма Вознесения Господня г.Тимашевска 
^ с Х 4/ С 1 я# тоиерей Викг°Р Савенко

Православной Церкеи /<̂ у/
^гри арха^-^Г  W  2 0 2 1  г о д


